
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2019 г.

«О создании рабочей группы»

В целях реализации мероприятий в рамках Регионального проекта «Разработка и 
реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни старшего 
поколения «Старшее поколение» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:

Огородникова Н.В. Заместитель министра - начальник управления развития
здравоохранения Калужской области;

Члены комиссии: 

Ковалева Ю.В. 

Острецов Н.А. 

Стручкова JI.B. 

Бондарь С.С. 

Махоткин В.Н. 

Овчаренко А.В.

Попов О.Ю. 

Соболева Е.С.

Шматова Т.Е.

Директор ТФОМС Калужской области;

Начальник отдела организации медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области; 
Заместитель начальника отдела организации медицинской 
помощи министерства здравоохранения Калужской области; 
Главный внештатный специалист -  гериатр министерства 
здравоохранения Калужской области;
Главный внештатный специалист -  травматолог 
министерства здравоохранения Калужской области; 
Начальник Центра травматологии и ортопедии ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко;
Главный внештатный специалист по скорой медицинской 
помощи министерства здравоохранения Калужской области; 
Главный внештатный специалист по медицинской 
статистике министерства здравоохранения Калужской 
области;
Главный внештатный специалист по санаторно-курортному 
лечению министерства здравоохранения Калужской 
области, начальник отдела реализации программ развития 
здравоохранения Калужской области;

Министр


